**a** *T. l. tici<sup>la</sup>.* i. et ibi bar. et vide bart. et doct. in d.l. cu<sup>z</sup> pponas quando ins patronatus sit extimabi le vid tamē d.l. cū pponas in fin. i. col. C. d. do- lo. et in s. q si faciā. s. e. l. et per pou de leasa. in cōmento ca pituli nobis de iur pa. in s. vi. col. i. ibi etiā qd i iure parro natus ecclē. b *Misalaz* i. p itelle eti bar. et li mitatōe bu<sup>r</sup> l. vide bar. i l. si quis ate. j. d. acq. pos itē facit iste tex. q si i cō tractu locatōis et cōdu etōis appo natur vbu<sup>r</sup> vendo nō ta mē mutatur natura. qz est vbu<sup>r</sup> generale. l. statu liber a ceteris. s. qn tus de statu libe. et ep̄sse allegat istuz tex. bal. in. l. ij. C. cōmo. et istuz tex. et bal. in. l. i. in ij. col. C. de rez permu bar. in. l. na turalis. s. penul. in. f. s. eo. p. bal. i. rubrica. C. d. iure épbi. c *Vialet.* in tellige tamē vt p. bar. i. l. si quis ante ss. de agrē.

**p** *Artis.* *C* Ista lex et sequēs nō vbi vel in factū que oris ex contractu sed ex quasi contractu vel delicto. et breui hoc intendit. cautio obmissa repetitur per actiones incerti: et actionem in factū et c.

**q** *Eia.* *C* Abi deficit. l. acq. sup dicit et c.

**s** *Uir uxori.* *C* Actio pre tur vt fiat qd cōuenit in pacto incōtinēti apposito hoc dicit. *Op. ad. l. partis. s. eo.* q imo detur cōdictio incerti: vt. s. d. vſufr. ea. re. que vſu cōsu. l. iij. s. si pecunia. Glo. ponit plu res solutiōes. tu dic tres casus. quādoqz tradit res que est eius q d. vſufructū: et durat eius: vt quādo debet vſufructus rei imobilis et illo ca su si tradita est sine cautione pōt vēdicari et agi tur cōdictione incerti: vt. l. vſufructus de vſufr. ea. re. que vſu cōsu. quādoqz tradit res q est eius qui d. vſufructū tamē eius nō durat: et tūc si tradit sine cautione nō pōt vendicari: sed

ageret cō dictiōe incerti: vt. d. l. hoc senatus. s. i. quādoqz tradit res que nunq̄ eius fuit qui d bet vſumfructum: et tunc agitur prescriptis ver bis: vel in factū actione vt hic et c.

**s** *Tibi rem.* *Sires vēden* to precio: vt superfluu<sup>z</sup> lucretur venditor: hac actione agetur. b. d.

**s** *Tibi aree.* *C* Ubi res ad melio: adū traditur: vel q melior: si diuina si dñi um transferit in totū erit actio p̄scrip. v̄bis. ali as si dominū nō transfeat in totū sed in partez tunc erit societas. hoc dicit. quem calum no. q bonus. et tene menti et c.

**q** *Ei seruandaru<sup>z</sup>.*

**Si glans.** *C* Actio de pascuis pe cox nō h̄ locū q̄ fruct mei q cadit in alieno sp̄ascāf. h̄ ad actionē i factum recurrat. b. d. *C* No. q in appellatiōe glā dis cōtinēt oēs fruct: vt. l. i. j. de glan. le. et de ista actōe. dic: vt. l. pe. C. eo. et Jo. in arboze et c.

**s** *Otent.* *C* Preciu<sup>z</sup> conuētū. p indicādo fure pōt peti actione p̄scrip. v̄bis: nisi dolus indicātis interuenerit. b. d. *C* No. q ex facio: vt des vbi ex facto queris cōmodū aduerfario cōpetit actio p̄scrip. v̄bis: vt vidiſtis l. l. naturalis. s. q si facio. s. eo. *C* Secūdo no. q licet cōuentio fiat per si oris actio p̄scrip. v̄bis. nō tū est tūc p̄pae cōtractū inofiat: vt dixi. s. eo. l. naturalis scō responsō. et s. de pactis. l. si intra.

**p** *Ermisisti.* *C* Ex cōtractu facio et do: vt facias oris actio p̄scrip. v̄bis: nisi datū fuerit ppter pecuniā. et sic caderet in emptiōe hoc dicit. *C* Op. de. l. si cū mibi. s. d. dolo. So. vt in gl. pleni<sup>z</sup> in. l. q. satu<sup>z</sup>. j. de dona. et c.

**permisisti** *C* Ex facio: vt des vel do: vt facias si aduerfario nibil queris nō cōpetit actio p̄scrip. v̄bis. sed de dolo. b. d. quod no. multu<sup>z</sup>: q. facit ad materiaz. l. naturalis. s. e. dicit glo. q. bodie haberet locu<sup>z</sup> cōditio ex. l. Istud intellige quādo pmisisti mibi aio donādi: vt dicit glo. et sic ex facto tuo nibil mibi queris. secus si pmisisti ppter tuā cōmoditatē: vt q. dedisti mibi fundu<sup>z</sup> solu<sup>z</sup>: q. vtilitas tua est q. fund<sup>z</sup> isto amo laboretur et dissodiatur: tunc daf p̄scrip. v̄bis et no. istu<sup>z</sup>. s. q. cōtinet quotidiana: et bona et c.

**s** *Gratuitā.* *C* Si cōcedi tur habitatio gratuita agit p̄scrip. v̄bis. b. d. quod principium dclara: vt in glo.

**Si margaritas.** *C* Aut res datur ven denda gratia vendoris: et suscepitor tenetur de dolo et lata culpa. aut datur gratia suscep toris et tenetur etiā de leuissima. aut gratia vtriusqz. et de leui tenetur. et eius gratia cōtractus dicatur celebratus qui rogaunt. hoc dicit quē casu no. *C* No. q eius gratia cōtractus dicitur cele bratus qui rogauit. hoc intellige si ille qui ē ro gatus nō habebat ppositu<sup>z</sup> hoc faciendi. probaf. j. i. l. rogaft. s. si cer. pe. *C* Ad ista. l. op. s. l. i. s. ti. iij. So. dic q̄ hic fuit dictū q̄ restituātur margarite. aut p̄ecium earu<sup>z</sup> dunitaxat. vel dic q̄ extimatio hic fuit facta p̄ quanto vendere nō eo animo q̄ emptionem ficeret vel faceret trāsire periculū. ibi secus. qd dic vt ibi dixi. et c.

pos. et addē bo. tex. in. c. cōstitutus d relig. do. q reputaf fin. no. bal. in. l. fi. C. d. vſur. et Jo. an. in ti. de instru edi. s. porro i. vlt. colum.

d. *B* eaz o. cāz. vi de quod no. Barto. in. l. quintus. C. de transac.

e. *I* tibi s. rez istu texum tene mēti quia ē multū magi stralit: cui ad de q̄ notan tur in. l. si pa scēda. C. de f. pactis.

f. *I* tibi aree. allegat bar. no. in. l. si pascenda. C. de pactis vbi glo. no.

g. *T* u ter q uanda rum. in fin. bu<sup>r</sup>. l. et c. et bal. i. l. ex pla cito marie i iiii. q. C. de rez permu. et ibi etiā in vi. q. pondere rat istu tex. p no. p. bar. in. l. in vlt. colum. s. de cōdi. ex. l.

b. *C* Permi fisi. in prim. bu<sup>r</sup> vide qd dixi in. l. iu. risgē. s. h̄ cū nulla. s. de pac. et bal. in. l. ex placito. in. ix. q. C. d rerū pmu.

**s** **Trem tibi.** Si res daf i ratur vbi sit ad hanc actionem recurrat vel alijs actioibz pot agi. et in hac actione venit culpa habita consideratione eius cuius gratia sit celebratus contractus. b.d. quod no. et.

**Sic cum unu.** Si cōmodo: ut cōmodes agis prescrip. verbis: quia cōmodatum istud est nō gratum. hoc dicit.

**Sic cū uestimēta.** Is cui res inspicienda cōceditur de casu fortuito nō tenet. b.d.

**Si quis.** Qui accipit rem ab uno dandā alteri in cāz certe vocatione: vel in alijs euentū actione prescriptis vbi dare tenet. b.d. cū. l. se. Op. q. nō dī agi prescriptis vbi: sed actioē dōpositi sequestraria: vt l. licet. s. depositi. So. illud uerū qn duo depo suerūt eandē rez. secus si unu tm̄ deponit rez in qua cōstabar aduersariū nullū ius habere: ut. j. l. p̄. x̄. et oportet intelligere istū. s. q. iste qui uult agere prescriptis vbi erat p̄ns quādo dōfūtū fuit factū sub eo pacto. alias cuz eo nō esset cōtractū. et sic nō haberet actionē prescriptis vbi: ut. l. cōsensu et qd̄ ibi no. j. de acti. et oblig. et l. s. de cōtrahē. empti. in f. Querit glo. qd̄ si stat per aduersariū qd̄ nō prestet. dicit glo. qd̄ p̄inde est habendū ac si uicisset q se ingerit gl. bene dicit dum dicit p aduersariū nolentē face re qd̄ cōuenit. sed si aduersariū veniret ad bellū līc̄ sibi facere qcquid pot: vt vincat et aliis suc cūbat: vt. l. in executiōe. s. f. et ibi no. de v. ob. et ista sunt vtilia scire in partibus illis vbi admittit duellum. et est pulchra materia ad determinationem questionis duelli.

**Ogasti.** Si res vēdēda datur: vt preciū in multū conuertat: si nō vendit vel preciū nō recipit actione prescriptis vbi agit. b.d. de quo dic plene: vt no. in. l. rogasti. s. si cer. peta.

**Si prediū.** Op. q. tale factū nō cōsuevit locari: vt. l. naturalis. s. at cuz do. s. eo. So. debes intelligere qd̄ tunc fuit locata res ipsa et non factum pignoraticum fuit locatum et.

**Pud labeonē.** Qui re expriendā recipit qcquid ex re interim luctatur domino reddere debet et.

**Item apud.** Si res datur experientia facta dat actio ex vēdito: alias prescriptis vbi. b.d. et.

**Sic cum argentuz.** Is inspicienda daf nō tenetur de casu contingēte cu res reportatur. sed de dolo et culpa hac actione tenetur hoc dicit quez casum no. et.

**Gotiens.** Hic tractat gl. plene per doc. in. l. ex placito. et dixi plene in. l. i. s. de cōditione ex lege. et hic rep̄t vna distictio que multa dicit sed nō dicit veritatem.

**J tibi polliēda.** Si suscipit opus faciendū gratis ē mandatū. si per mercedē in pecunia ē locatio. alias est contractus innoiatus. b.d.

**Elo.** Habuistis supra d eo qui eam emere hic de eo q recipit eaz inspi

ciendā cā delectatiōis vel cognitiōis quo casu de culpa tenetur et prescriptis vbi agitur.

**Icius.** Si pecūia daf: vt et eius uisitare tributa dan tis soluātur cōtractus innoiatus est. iō actioē prescriptis vbi agitur. et periculū pecu lia ad recipientem pertinet. b.d.

**Operas.** Si opērē pro operibus danc hac actione agitur. b.d.

Incipit liber. xx. de pignoribus. Rubrica.

**Glo.** cōtinuat. dic vt in ea. Quero quare iurisconsulti ponūt istos tres titulos de pignori bus sepatos a titulo de pignoratice actōe. Gl. hoc eraminat in p̄ma cōstitutiōe huius libri. s. iii. dic vt ibi quā glo. nota bene et.

Ex. I. sequenti.

Obligatio bonoz l̄z nō dicat suoz vel ad se spectatiū po: rigitur ad oia presentia et futura.

**Obligatio.** Obligatio generalis por̄sigitur ad bona p̄ sentia et futura. sed obligatio certe rei nō cōtrabif etiā in il la re postea debitoris effecta

si creditor: sciēs fuerit. b.d. Et no. hoc p̄ncipiu. et in p̄ncipio pō casus ponūt duobz modis. p̄mo qd̄ recepta sit obligatō bonoz p̄sentū vel postea questio: uiz. quasi dicat possunt obligari bona p̄sentia et futura. Sed modo pō legi qd̄ receptū est: hoc est determinatū et approbatū est qd̄ obligatio generalis bonoz por̄sigit etiā ad bona postea quesita. et exponit vel p̄ etiā s̄m vtrāqz lec. Et ista videt verio: vt p̄ ex ver se. qui aduersarū ad illud vbi loqutur de iure postea questio an veniat in obligatiōe p̄imeua. secundū hoc no. ex illo p̄ncipio qd̄ obligatio bonoz licet nō adjicat suo:ū vel ad se pertinētiū por̄sigitur ad oia presentia et futura. casus ē hic. sed si illud adiūceretur nulluz est dubiū quia casus est in. l. f. C. que res pigno. ob. et.

**In specie.** Ter. est clar. Op. de pignora. actio. l. re alienaz. Sol. tex. tollit cōtrariū: qd̄ ibi res aliena fuit obligata igno:āti. hic sciēt. rō qd̄ qn creditor fuit sciēs debitor: nō est obligatō creditorū cōtraria pignoratice: qd̄ euū nō decepit. et sic nō vterest debitoris qd̄ illa res veniat in obligatōe. sed qn creditor: igno:ātū tūc debitor: tenet contraria pignoratice: vt. l. tuto: s. contraria. s. de pig. act. dixi plene in. d. l. rem alienā. et iō glo. vt ista materia sit clara sic distinguit satis plene. quādo certa spēs obligat: aut obligat quis rē suam et tenet obligatio sine dubio. si alienā siquidē si bi debitā obligatio tenet: vt. j. q. potio. i. pigno. hab. l. iij. s. cum ex causa. et hoc hic innuitur in tex. dicit glo. intellige qd̄ antequā illius rei dominū sit questiū debitor: i credito: habet obligatū illud ius quod debitor: habet p̄ re post rez debitor: questiū erit obligata ipsa res: vt. d. l. Si vero nō est debitor: sed habet ius in re sim pliciter tenet obligatio: vt. l. grege. s. iij. et iij. et l. si ab eo. j. eo. dicit glo. istud intellige qd̄ v3 obligatio in eo iure quod ibi habet debitor: sed si postea ipsi debitor: queretur perfectum domi niū. tunc siquidē quereſ ex causa dicti iuris qd̄ habebat in re veluti qd̄ habebat publicianaz: et visu capiebat cōpleuit visu capiōe: vel erit sibi obligata p̄ debito: et fuit tradita sibi insolutu3. vel

d Mon est debita. add Bar. et doc. in. l. euz res C. si ejena res pig. da. sit.

a Si quis ad f. huius s. vide bal. i. l. i. C. de isti. et substi. sub condic. fac.

b q. 10. tiens et ad huius intelligētiaz vīd bart. i. l. si me putem s. i. circa f. s. de condi. indebi. et in rubrica. s. e. c. 3. ni. s. bi pol lienda et istuz rex. in f. multū pō derat. nota. bar. in. l. f. i. i. q. C. de cō trahē. cōpti.